
GLAMSBJERG BOLIG A/S

CVR-nr.: 78948019

Engsvinget 37C
5250 Odense SV

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

05/01/2024

Jesper Brødholt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden GLAMSBJERG BOLIG A/S
Engsvinget 37C
5250 Odense SV

CVR-nr.: 78948019
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af boliger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud efter skat på 9.727 kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Årets resultat før skat er negativt påvirket med 597.258 kr. vedrørende dagsværdiregulering af selskabets investeringsejendomme.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke sket begivenheder efter regnskabets afslutning, som har indflydelse på årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.692.690	1.375.249
Personaleomkostninger	1	-261.647	-146.832
Resultat af ordinær primær drift		1.431.043	1.228.417
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-597.258	-606.106
Andre finansielle indtægter		0	1.208.549
Øvrige finansielle omkostninger	2	-845.629	-286.456
Ordinært resultat før skat		-11.844	1.544.404
Skat af årets resultat	3	2.117	-329.622
Årets resultat		-9.727	1.214.782
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		-9.727	1.214.782
I alt		-9.727	1.214.782

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		28.080.408	25.865.416
Materielle anlægsaktiver i alt	4	28.080.408	25.865.416
Anlægsaktiver i alt		28.080.408	25.865.416
Andre tilgodehavender		0	880
Tilgodehavender i alt		0	880
Likvide beholdninger		387.986	119.882
Omsætningsaktiver i alt		387.986	120.762
AKTIVER I ALT		28.468.394	25.986.178

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		7.290.771	7.300.498
Egenkapital i alt		8.490.771	8.500.498
Hensættelse til udskudt skat		1.210.584	1.340.252
Hensatte forpligtelser i alt		1.210.584	1.340.252
Gæld til realkreditinstitutter		17.037.124	14.450.147
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	17.037.124	14.450.147
Gæld til realkreditinstitutter		449.728	472.752
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		300.000	300.000
Skyldig selskabsskat		25.125	11.574
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		95.077	123.822
Deposita		859.985	787.133
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.729.915	1.695.281
Gældsforpligtelser i alt		18.767.039	16.145.428
PASSIVER I ALT		28.468.394	25.986.178

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	1.200.000	7.300.498	0	8.500.498
Betalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	-9.727	0	-9.727
Egenkapital, ultimo	1.200.000	7.290.771	0	8.490.771

Noter

1. Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Løn og gager	258.635	145.426
Pensionsbidrag	1.798	1.136
Andre omkostninger til social sikring	1.214	270
	261.647	146.832

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Andre finansielle omkostninger	845.629	286.456
	845.629	286.456

3. Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	127.551	471.574
Ændring af udskudt skat	-129.668	-131.037
Regulering vedrørende tidligere år	0	-10.915
	-2.117	329.622

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsjendomme
	kr.
Kostpris primo	16.280.479
Tilgang	2.812.250
Afgang	0
Kostpris ultimo	19.092.729
Regulering til dagsværdi primo	9.584.937
Årets regulering til dagsværdi	-597.258
Regulering til dagsværdi ultimo	8.987.679
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.080.408

Investeringsjendomme består af 33 rækkehuse samt en ejendom med 3 lejemål alle beliggende i Glamsbjerg samt 3 rækkehuse beliggende i Ørsted.

Udlejningsjendomme værdiansættes jf. regnskabspraksis årligt ud fra en normalindtjeningsmodel på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

Ved beregning af investeringsjendommernes værdi er for ejendommene er anvendt følgende afkastkrav:

Rækkehuse, Glamsbjerg:	6,00%
Ejendom, Glamsbjerg:	6,50%
Rækkehus, Ørsted:	7,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsjendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsjendommene reduceres med 3.744 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.491 t.kr. til 5.795 t.kr.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt	Afdrag	Langfristet	Restgæld
	ultimo	næste år	andel	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Prioritetsgæld	17.486.852	449.728	17.037.124	15.238.212
	17.486.852	449.728	17.037.124	15.238.212

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter¹ 17.486.852 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 28.080.408 kr.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2023
Gennemsnitligt antal ansatte	1